Pre itura Municipal de llha Com rid
Estancia Balnearia

A Pcrnrissionária deverá instâlar os equlpantentos de diversÕes no Boqueirão Nortes, na Orla da
Pra ia. ern área previamente demarcada pela PERMITENTE, medindo aproximadam ente.l0nt'?(quarenta rletros quadrados)

Avenida Beira MuL n. 11,000, Baln. Meu Retonto _ ILHA COMpR

tls.Pro(esso no

)

E-ma i I : j u r i dico(a,i I h acomp r i tla. sp, g ov. b r
- CEP: 11925-000

CONTBATO No l53/2012-APJ.

CONTRATO DE PERMISSÃO REMUNERADA
DE USO DE BEM PÚBLICO PARA
INSTALAÇÃO TEMPORÁRIA DE
EQUIPAMENTOS DE DIVERSÕES NO
BOQUEIRÃO NORTE, NA FAIXA DA ORLA DA
PRAIA QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA
COMPRIDA E A EMPRESA MARIA EUGENIA
DA COSTA FURTADO - MEI.

Aos l0 (trinta) dias do mês de março do ano de dois mir e doze (2012), a pREFEITURA
MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA, entidade púbrica, inscrita no ôNp:zvr sob o n.
64.037.87210001-07, com sede à Avenida Beira Mar, ,. [.ooo - Balneário Meu Recanro. nesre
Município de Ilha comprida, Estado de São pauro, neste ato representada por seu prefeito
Municipal, o Senhor DECIo JosÉ VENTURA, doravante

'denominada
simpresmente

PERMITENTE, e' de outro rado, a Empresa MARIA EUGENIA DA cosrA ruRTADo -MEI, inscrita no GNPJ/MF sob o n' r 5. r 23.4341000 r -56 e tnscrição Esraduar Isenta, com sede á
Avenida Beira Mar, n' 12.660. no barneário são Marrinho, nestá Município de Ilha compriaa. rEstado de Sâo Paulo, nesre ato representada pela senhora MARIA EUGENIA DA cósr; )FURTADo, brasileira, casada. portador da cédula de Identidade RC. n" r4.i85.44+lssplsn e, Iinscrita no cPF/MF sob o n" 8Q5.óó8.r5g-9r. re:idenre c domiciriado à Rua Henrioue Dias. rí I
247. balneário Sâo Maninho. nesre Município de IIha cornprida. Esrado dc s;. ,r;,r;. l;.r.4,. Idenominada simplesmenre pERMISSIONÁRIA. ajtrsrarn enrre si. p;; t;,.çu;; ;J;J ;: I
001/201 2 e na melhor lorma de direito. o seguinre: 'l "

I
I

CLÁT:STILA PRI}IEIR,I -oBJETo I

o objeto do presente contrato é a permissão remunerada de Uso de Bem púbrico MLrnicipar. pa\a
instalação remporária- de Equipamentos de Diversões. conforme abaixo discrirninil;;,';\,
Boqueirão Noíe. na taixa da orra da praia. neste Município de Iha cornprida. Estado de Sào
Paulo. sendo:
Área: 40mr; (quarenta metros quadrados)
Localização: Orla da Praia - Boqueirào None. em tienre ao euiosque Galera.
Atividade: Náuticas de Banana Boat.

.CLALSL'LÂ TERCEIRA _ PERiODO

ür(

Processo no tls.

3üo0lt, 15

O período de duração da Pennissão Remunerada e temporária da área terá início no mês de Abril
de 2012 e vigorará pelo prazo de l2 (doze) meses, podendo. em havendo interesse,ras partes, ser
pronogado para iguais e sucessivos períodos de acordo com os dispositivos constantes do In;iso
II. do artigo 57. da Lei Federal no 8.666193 e suas alterações posteriores.

Estdncia Balnearia

CLAUSULA OUARTA - DAS RESPONSABILIDADES E OBRIGA Ões

CLAUSULA oUINTA - DO I{ETORNO FINANCE IRo À PER

São obrigações da PERMTSStoNÁnte, o atendimento e cumprimento a todas as condições
estabelecidas no Edital de Licitação n" 001/2012 e em especial aquelas estabelecidas na Cláusula
Quarta, itens 4.1 e 4.2, do Instrumento Convocatório.

São obrigações da PERMITENTE, o atendimento e cumprimento a todas as condições
estabelecidas no Edital de Licitação n'001/2012 e em especial ãquelas estabelecidas na Cláusula
Quarta, item 4.3, do Instrumento Convocatório.

t

MITENTE

CLAUSULA S XTA - DO PRAZ,O DE DURACÃO DA PERMISSÃO

Findo o prazo estabelecido na cláusula terceira, a PERMISSIONÁRIA deverá desocuparaá
Íl cand o a s€u encargo e responsab ilidade a limpeza da mesma, deixando_a como a e ncontrou,
quarsquer lrregu laridades verificadas pelo mau uso, deverão ter seus custos ressarcidos p
PERMISSIONÁ RIA à PERMITENTE;

CLÁUSULA StrTIMA. MULTA C()NTRATT]AI,

CLAUST] LA OI'I'AVA DA RE SCTSÃO

na impossíbilidade de

CLÁUSULA NoNA _ DISPOSIC o I]S GERAIS

Avenido Beira Mtr, n. 11.000, Bdn. Meu Recanto _ ILHA COM\

A Contratada, caso não cumpra os requisitos exigidos no processo, no todo ou em parte. ou lente
desvirtuá-lo da finalidade pretendida, estará sujúa uo prgu,r"nto de murta contratual. conforms
estabelecido na cláusura Décima do lnstrirmento cõnvocatório, em favor da prefeitura
Municipal de Ilha Comprida.

A ocupação da área pública, no período, será perrnitida à empresa permissionária de forma
onerosa e confbrme proposta da empresa anexa, ficando estabelecido qua u.arru, obriga_se aopagam€nto de R$ 240.00 (Duzentos e quarenta reais), a esta úuniciparidade, na" forma
estabelecida no Edital de Licitação n" 00lrl}0l2.

a

o inadimplemento das cláusuras e condições estaberecidas neste termo, por quarquer das partes,
assegurará à outra o direito de dá-lo por rescindido, independente de notificaçào.

O não atendimento ás exigências dos órgãos fiscalizadores, implicará
desempenho da atividade e consequente na rescisão do presente contrato.

E-tn a i I : j u rid ico(d) I h a c o mp ri tl rt. sp. g o t, b r
-CEP: I 1925-000

Pre.feitura Municipal de llha Comprida

N, <

Prefeiturs Municipcrl de llha Comprida
Estância Balneária

Em caso de execução de obras de urbanização na área cedida em Permissão de Uso, a

PERMISSIONARIA, se obriga a, no prazo nráximo de l0 (dez) dias, proceder com a retirada de
quaisquer equipamentos, que estejam instalados de forma a prejudicar a execução da obra.

CLÁUSULA DECIMA - FoRo

Fica eleito o foro da Comarca de ÍGUAPE/SP., com exclusão de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja, ou venha a ser, para solucionar questÕes oriundas do presente termo.

Para firmeza e como prova de as
(três) vias de igual teor e fbrma.
partes e pelas testemunhas abaixo.

II

lido

Ilha Comprida(SP) 0 de arço de 2012.

l)ECro NTUIT.A.
Prefeito M icipal

o TA

ustado. é lavrado o presente em 03
achado conforme. e assinado pelas

sim haverem, e

o qual, depois

il{$r}â,k.8^uo ^r"É J*
MEIo-

Permissionária

TEST[,MUNHA ocha Tonon

l-

,.

Avenida Beira Mor, n' 11.000, Boln. Meu Recanto - ILHA COMpRIDA/Sp - CEp: I tg2S-000
E -mu i I : j u ri dicd@j I h acomp r i da. sp. go v. b r

Processo n" Fls.

/_

\

^
I

)

,-DO0\lll 'Ylh